
	  
Písnička	   Seznamka	  

(hudba:	  Karel	  Mařík	  /	  text:	  Josef	  Peterka)	  
Ročník	  (doporučení)	   1.	  
Pomůcky	   Papír,	  pastelky.	  
Poznámka	   TENTO	  LIST	  JE	  URČEN	  UČITELI	  
	  
VE	  ŠKOLE:	  
	  
♣K	  ZAMYŠLENÍ:	  	  
	  
Proč	  je	  důležité	  mít	  kamarády?	  	  
(mít	  se	  o	  koho	  opřít,	  u	  koho	  hledat	  pomoc,	  s	  kým	  sdílet	  názory,	  s	  kým	  
se	  pobavit,	  necítit	  se	  osaměle)	  
	  
Co	  patří	  ke	  kamarádství?	  	  
(důvěřovat	  si,	  pomáhat	  si,	  nelhat	  si,	  říkat	  si	  pravdu	  do	  očí)	  
	  
Jsou	  u	  nás	  ve	  třídě	  opravdu	  všichni	  kamarádi,	  co	  se	  mají	  rádi?	  
	  
♣Otázky	  k	  písničce	  
	  
Kolik	  kluků	  a	  děvčat	  se	  v	  písničce	  představuje?	  	  
Které	  věci	  se	  tu	  představují?	  
Kdo	  ještě	  kromě	  dětí	  a	  věcí?	  
Čím	  se	  kdo	  chlubí?	  	  
K	  čemu	  písnička	  kamarády	  přirovnává?	  
	  
♣K	  zamyšlení	  
	  
Čí	  jméno	  z	  písničky	  je	  veselé	  a	  proč?	  	  
(Horák	  z	  roviny,	  Němec	  z	  Čech,	  Suchá	  z	  Mokřiny)	  
	  
Které	  příjmení	  v	  písničce	  nám	  říká	  vlastnost?	  	  
(Mocná,	  Rychlá)	  



♣Práce	  ve	  dvojici	  
	  
Která	  křestní	  jména	  jsou	  dnes	  nejčastější	  –	  třeba	  ve	  třídě?	  	  
Znáte	  některé	  křestní	  jméno	  cizího	  původu?	  
	  
♣Dokážeš	  podobně	  zrýmovat	  své	  jméno?	  
	  
Já	  jsem	  _______________________	  
_____________________________	  .	  
	  	  
MALOVÁNÍ:	  
	  
Namaluj	  kamarádství	  mezi	  zvířátky.	  Obrázek	  by	  měl	  být	  veselý.	  Můžeš	  
ho	  pak	  věnovat	  jednomu	  ze	  svých	  kamarádů.	  
	  
NA	  DOMA:	  
	  
♣	  Zeptej	  se	  rodičů,	  jak	  se	  představili	  oni,	  když	  přišli	  poprvé	  do	  práce	  
nebo	  když	  šli	  do	  nové	  práce.	  	  
	  
	  

	  


